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Врз основа на член 22 став 1 точка 6, член 36 и член 62 од Законот за 
локална самоуправа („Службен Весник на Република Македонија“ 
бр.5/02), член 16 став 1 точка 6, член 19 и член 73 од Статутот на 
Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово бр.13/02, 18/07, 
30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на  4-тата 
седница одржана  на  15.12. 2021 година, донесе: 

 

ПРОГРАМА 

 
                       За развој  на спорт и спортско рекреативни      

активности на Општина Берово за 2022 година 
 

I. ЦЕЛИ 
                   Основни цели на програмата за развој на спорт и спортско 
рекреативни активности на Општина Берово за 2022 год се: 
 
                1.Учество на општината во организирањето и збогатувањето на 
спортско рекреативниот живот во општината. 
                2. Создавање на услови за реализирање на спортско-
рекреативни активности на граѓаните , особено младите и здруженија на 
граѓани. 
                3.Афирмација на Општина Берово во која особено внимание се 
посветува на создавањето услови за правилно насочување на младите и 
организирање на нивните слободни активности. 
 

II. АКТИВНОСТИ 
За реализирање на целите на оваа Програма Општина Берово 

ќе ги преземе сите потребни активности и ќе ги стави на располагање 
сите свои технички и човечки ресурси. 

Во контекст на ова активностите најмногу ќе се насочуваат кон 
сочувување на континуитетот на традиционалните спортски 
манифестации, развивање на масовниот спорт ,подржување на екипи 
и поединци кои постигнуваат врвни резултати и го афирмираат Берово 
во државата и надвор од неа. 
 

Р.Бр Активност  Носител Предвидени 
средства од 
Буџет на 
Општина 
Берово 

Вкупно 

I.СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ  

1. Зимски турнир 
на мал Фудбал 

Општина 
Берово 

                  10 000  10. 000 ден 

2. Турнир во мал 
Фудбал –
с.Русиново  

Општина 
Берово 

                   5 000 5. 000 ден 

3. Турнир во мал Општина                    5 000 5. 000 ден 
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Фудбал –
с.Смојмирово 

Берово 

4. Турнир во мал 
Фудбал –
с.Двориште 

Општина 
Берово 

                   5 000 5 .000 ден 

5. Турнир во мал 
Фудбал –
с.Ратево 

Општина 
Берово 

                   5 000 5. 000 ден 

6. Турнир во мал 
Фудбал –
с.Митрашинци 

Општина 
Берово 

                   5 000 5 000 ден 

7. Турнир во мал 
Фудбал –
с.Будинарци 

Општина 
Берово 

                   5 000 5 000 ден 

8. Турнир во мал 
Фудбал –
с.Мачево 

Општина 
Берово 

                   5 000 5 .000 ден 

9. Летен 
Регионален 
Турнир во мал 
Фудбал –Берово 

Општина 
Берово 

                   50 000 50. 000 ден 

10. 3х3 Баскет 
турнир 
 

Општина 
Берово 

                   50 000 50. 000 ден 

                                            Вкупно I :       145 000 145 . 000 
ден 

 II ПОДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ  

1. ОФК Малеш 
Берово 

Општина 
Берово 

1 000 000 1000. 000 
ден 

2. ОФК Малеш 
млади 
категории-деца 

Општина 
Берово 

100 000 100. 000 
ден 

3. Пинпонграски 
клуб ППК –
Зегин-Берово 

Општина 
Берово 

100 000 100. 000 
ден 

                                            Вкупно I I:       1 200 000 1 200  000 
ден  

III  УЧИЛИШЕН СПОРТ 

1. Трка по повод 
денот на 
пролетта  

Општина 
Берово 

                   12 000 12 .000 ден 

2. Трка со 
велосипеди   

Општина 
Берово 

                   13 000 13. 000 ден 

                                            Вкупно III 25 000  25 .000 ден 

IV НАГРАДИ ЗА СПОРТСКИ НАТПРЕВАРУВАЊА И 
ДОСТИГНУВАЊА ВО ПОЕДИНЕЧНИ И ДРУГИ СПОРТОВИ   

                                            Вкупно :IV           200  000    200 . 
000ден 
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                                            ВКУПНО 
:I + II + III + IV=  

         1 570 000 
ден 

 
 
 
 
 
III.ФИНАНСИРАЊЕ 
 
    Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма е од 
Буџетот на Општина Берово, од соодветни спортски сојузи во државата, 
од Агенцијата за млади и спорт , спонзорства и донации. 

                  
IV. ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ 

 
        Освен со финансиски средства Општина Берово спортските 
манифестации ќе ги помага и со: 
     - Доделување на награди и признанија 
     -Обезбедување на стручна, техничка и други видови помош 

 
 

Образложение 
     

 
     Вака концепирана Програма за активностите на Општина Берово во 
областа на спорт и спортско рекреативни активности овозможува да се 
задржат активностите што во изминативе неколку години се поддржани 
од Буџетот на општината. 
 
     Во областа на спортот во Програмата се предвидуваат оние спортски 
манифестации што го оправдаа своето одржување во претходните 
години, како и оние  клубови и здруженија кои се јавија со свои програми 
и извештаи, а се со цел за транспарентно и правилно доделување на 
средства предвидени од областа на спортот и спортско рекреативните 
активности. 

 
 

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во 
„Службен Гласник  на Општина Берово” 

 
 
 
 
Број 09-4281/1                                      Совет на општина Беровo 
15. 12.2021 год.                                                    Претседател 

                                                        с.р. Стево Суџуковиќ 
Берово       


